АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА –

ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________         №__________

В связи с перераспределением функций структурных подразделений администрации

городского округа – город Волжский Волгоградской области с правами юридического лица,

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь ст. 33 Устава

городского округа – город Волжский Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Перерегистрация граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный

постановлением администрации городского округа – город Волжский Волгоградской

области от 24.01.2019 № 404:

1.1. Пункт 1.1.2 раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редакции:

«1.1.2. Предметом регулирования Административного регламента являются отношения,

возникающие между получателями муниципальной услуги, администрацией городского

округа – город Волжский Волгоградской области в лице управления по работе с жилым

фондом и социальным наймом администрации городского округа – город Волжский

Волгоградской области (далее – Управление) и государственным казенным учреждением

Волгоградской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг» (далее – ГКУ ВО «МФЦ»), связанные с предоставлением

муниципальной услуги по перерегистрации граждан, состоящих на учете в качестве

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

(далее – муниципальная услуга)».

1.2. Пункт 2.2.1 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить

в новой редакции:

О внесении  изменений в административный

регламент предоставления муниципальной

услуги «Перерегистрация граждан,

состоящих на учете в качестве нуждающихся

в жилых помещениях, предоставляемых по

договорам социального найма»,

утвержденный постановлением

администрации городского округа –

город Волжский Волгоградской области

от 24.01.2019 № 404

2

«2.2.1. Муниципальная услуга предоставляется администрацией городского округа –

город Волжский Волгоградской области в лице уполномоченного органа – управления

по работе с жилым фондом и социальным наймом администрации городского округа –

город Волжский Волгоградской области».

1.3. Абзац 14 пункта 2.5 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»

изложить в новой редакции:

«- Положение об управлении по работе с жилым фондом и социальным наймом

администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области, утвержденное

Решением Волжской городской Думы Волгоградской области от 05.12.2023 № 18-ВГД

(«Волжский муниципальный вестник», № 51, 06.12.2023, № 52, 12.12.2023)».

1.4. Пункт 5.6 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и

действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также

должностных лиц, муниципальных служащих, многофункционального центра, работника

многофункционального центра и иных организаций» изложить в новой редакции:

«5.6. Заявитель может обжаловать действия (бездействие), а также решения, принятые

в ходе предоставления муниципальной услуги, у следующих должностных лиц:

- у начальника Управления – в отношении специалиста Управления;

- у руководителя ГКУ ВО «МФЦ» – в отношении специалиста ГКУ ВО «МФЦ»;

- у главы городского округа – город Волжский Волгоградской области – в отношении

начальника Управления.

Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе или в электронной

форме:

- на имя начальника Управления – в приемную Управления по адресу: Волгоградская

область, г. Волжский, ул. Комсомольская, 14, каб. 26, e-mail: ugfsn@admvol.ru,

тел. (8443) 41-42-52;

- на имя руководителя ГКУ ВО «МФЦ» – по адресу: 400066, Волгоградская область,

Волгоград, ул. Комсомольская, 10, тел. (8442) 35-83-66, e-mail: mfc34@volganet.ru.

При подаче жалобы в электронном виде документы могут быть представлены в форме

электронных документов, подписанных электронной подписью, предусмотренной

законодательством Российской Федерации».

2. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского

округа – город Волжский Волгоградской области:

- разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

городского округа – город Волжский Волгоградской области в разделе «Документы» и на

странице управления по работе с жилым фондом и социальным наймом администрации

городского округа – город Волжский Волгоградской области;

- направить настоящее постановление в комитет юстиции Волгоградской области для

включения в регистр  муниципальных нормативных правовых актов Волгоградской области.

3. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты «Волжская правда»

опубликовать настоящее постановление в газете «Волжский муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы городского округа – город Волжский Волгоградской области М.А. Юдину.

Глава городского округа                                                                                             И.Н. Воронин